
 
2020 年 1 月 16 日 

 

板野博行講師に関する契約解除のご報告とお詫び 

 

このたび、弊社の所属の板野博行講師（現代文・古文担当）が、強要未遂容疑で警

視庁に逮捕された件につきまして、関係者の皆さまに多大なご迷惑とご心配をおかけ

しましたことを心よりお詫び申し上げます。 

現在、板野博行講師は相手女性と示談が成立し釈放されていますが、教育に携わ

る人間としてあるまじき行為であることを、弊社として重く受け止め、昨日をもって、板

野博行講師との契約を解除致しましたことをご報告申し上げます。 

 弊社は、日頃より所属講師および社員・従業員に対して、教育機関としてのコンプラ

イアンス遵守や意識の向上を行ってまいりました。そのようななかで、今回の事件が

起きたことを、重大な問題であると受け止め、弊社としての責任を痛感するものであり

ます。 

 生徒ご父母の皆さま、また関係者の皆さまにはご迷惑をおかけしますことを、重ね

てお詫びしますと共に、今後、社内のコンプライアンス意識向上の一層の強化を図っ

てまいります。 

 

Email:pub@toshin.com 

 

 

 

 

 

 

 


